
Zápis č.7 

Zápis z jednání  Sociální a zdravotní komise dne 

dne 28.11.2019 

 

Přítomni členové SZK: paní Nehybová, Mgr. Bohuslavová, D.Sitná, Ing. Eva Rathausová, 

Mgr.Gabrielová 

 

Omluveni: Bc.Plačková, Dr.Ndzahabato 

 

Přítomní hosté, členové pracovní skupiny „Osoby v nepříznivé sociální situaci“: 

Ing. Jiřina Červená, Mgr.Brabcová (Farní charita Nymburk), Bc.Michal Brabec (koordinátor 

KPSS Nymburk, paní Anna Brüxová (ÚP Nymburk), Petr Vykydal, DiS.(Centrum 

adiktologických služeb-Laxus), Mgr.Hedvika Stuchlíková (Respondeo, z.s.), Ladislav 

Vondruška, Bc.,(OSPOD Nymburk) 

 

Program jednání 

Nejdůležitějším bodem jednání bylo setkání členů SZK s členy pracovní skupiny: „Osoby 

v nepříznivé sociální situaci“ 

 

1.Zahájení jednání. Přivítání členů komise a pozvaných hostů 

 

2. Informace o činnosti poskytovatelů sociálních služeb, členů  pracovní skupiny: „Osoby 

v nepříznivé sociální situaci“, představení poskytovaných sociálních služeb, úspěchy, 

problémy, návrhy pro následující období, diskuse. 

 

Hlavní příspěvky. 

Zástupci Farní charity Nymburk seznámili přítomné s poskytovanými službami. Zde se 

zaměřili zejména na péči o osoby bez domova s důrazem na problematiku nedostatku prostor 

pro poskytování služeb těmto spoluobčanům (poskytnutí zimního útočiště v Nymburce 

osobám bez domova). Také byla diskutována potřebnost zařazení Farní charity Nymburk do 

Krajskou sítě poskytovatelů sociálních služeb Středočeského kraje. 

 

Pan Vykydal hovořil o sociálních službách poskytovaných Centrem adiktologických služeb, 

Laxus, z.s. V návaznosti na činnost zařízení  seznámil přítomné s problémem  

umístění zařízení po 1.1.2021. Vzhledem k tomu, že bude k 31.12.2020 ukončena nájemní 

smlouva Laxus, z.s. s majitelem budovy (Středočeský kraj),  bude třeba nalézt do této doby 

náhradní prostory. 

 

I další hosté představili svoji činnost a problematikou s kterou se denně setkávají. 

Ze společného pracovního jednání, které bylo velmi živé a přinášelo příklady rozmanitých 

činností v oblasti sociálních služeb jednotlivých poskytovatelů a z toho vyplývajících potřeb,  

vyplynul zásadní požadavek, a to, akutní potřeba sociálních bytů pro osoby v nepříznivé 

sociální situaci. 
 

3. Projednání a schválení žádostí o individuální dotaci z rozpočtu města Nymburk 

Bc. Brabec přednesl žádosti o individuální dotaci z rozpočtu města Nymburk (viz. příloha), 

žádosti byly člen SZK schváleny. 

 

4.Členové SZK byli seznámeni s možností účasti na pracovním jednání skupiny odborníků 

která navrhne změny v oblasti podávání žádostí pro zařazení do minimální sítě sociálních 



služeb v Nymburce a žádostí o dotace pro  tyto služby pro období od roku 2021. První jednání 

skupiny proběhne dne 3.2.2020, od 17.00 hod., na MěÚ,  pozvánka bude zaslána panem 

Brabcem, každý zájemce je srdečně zván. 

 

5. Příští schůzka  SZK je naplánovaná na 6. 2.2020, pozvánka bude zaslána. 

 

V Nymburce dne 29.11.2019 

 

Zapsala: Dagmar Sitná 

 

 

 

 


